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' F o r s l a g  ' 

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  afgift a f  sp i r i t u s ,  v in  og øl.  

Fremsat den 11. juni 1957 af finansministeren. 

§ 
Stk. 1. I § 17, stk. 1,. i lov om afgift af 

spiritus, vin og øl, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 194 af 3. juli 1956, forhøjes afgifts- 
satserne for øl af skatteklasse I og luksusøl, 
kl. A og kl. B, til henholdsvis 116 kr. 50 øre, 
149 kr. og 175 kr. pr. hl. 

Stk. 2. Af øl af skatteklasse I og luksusøl, 
kl. A og B, som udleveres fra bryggerierne 
fra og med den 11. juni 1957 og indtil denne 
lovs ikrafttræden, svares en afgift af det 
antal hektoliter, hvormed udleveringen af 
øl i dette tidsrum overstiger udleveringen 
af øl af pågældende skatteklasse1 i et til- 
svarende tidsrum i juni måned 1956, 
beregnet pr. hverdag efter 1/25 af udleverin- 
gen i den nævnte måned. Afgiften udgør 
henholdsvis 8 kr. 50 øre, 14 kr. og 25 kr. 
pr. hl. r 

§2. 
Stk. 1. I § 27 i lov om afgift af spiritus, 

vin og øl, jfr. § 3 i lov nr. 151 af 9. juni 
1956 om ændring i beskatningen af spiritus 
og vin, affattes stk. 1 således: 

"Af vin, herunder også varer af den i 
§ 11 omhandlede art (frugtvin m. v.), 
svares afgift til statskassen . af følgende 
størrelse: 

pr. liter 
Bordvin, udenlandsk indført 

på flaske, undtagen moussè- 
rende vin 9 kr. 90 øre. 

Bordvin, udenlandsk her af- 
tappet 3 kr. 30 øre. 

Bordvin, udenlandsk indført 
på flaske, mousserende . . . .  22 kr. 00 øre. 

Hedvin, udenlandsk indført på 
flaske . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 kr. 20 øre. 

pr. liter 
Hedvin, udenlandsk hér af- 

tappet 5 kr. 80 øre. 
Dansk frugtvin, afgiftsklasse 

1 og 2 홢, 2 kr. 20 øre. 
Dansk frugtvin, afgiftsklasse 3 2 kr. 75 øre." 

홢 Stk. 2. I samme lov affattes § 27, stk. 3, 
2. punktum, således: 
홢Finansministeriet bemyndiges til at be- 

stemme, at afgiften ved banderoleringen be- 
rigtiges efter et indhold af 72 el for alminde- 
lige %-flasker og for andre beholdere i 
forhold hertil, således at efterberigtigelse 
finder sted efter nærmere fastsatte regler." 

§3. 
Stk. 1. be t  påhviler det statistiske de- 

partement i forbindelse med den kvartals- 
vise beregning af detailpristallet at ud- 
arbejde et særpristal, der danner grundlag 
for regulering af lønninger og pensioner, 
hvor sådan regulering finder sted som følge 
af forhøjelse eller nedsættelse af det af det 
statistiske departement beregnede pristal, 
hvadenten reguleringen sker i henhold til 
lov, lønregulativ, overenskomst, arbejds- 
kontrakt eller med anden hjemmel. 

Stk. 2. De ved denne lov gennemførte 
forhøjelser af beskatningen af øl og af vin 
indgår ikke i beregningen af det i stk. 1 
nævnte særpristal". 

§ 4. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. Finans- 
ministeriet fastsætter de til lovens gennem- 
førelse nødvendige bestemmelser. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved nærværende lovforslag foreslås afgiften af øl 
og af vin forhøjet. For almindeligt pilsner- og lagerøl 
(skatteklasse I) vil forslaget medføre en afgiftsfor- 
højelse på ca. 3 øre pr. flaske, for luksusøl, kl. A, 
ca. 5 øre og for luksusøl, kl. B, 8% øre pr. flaske. 
Ifølge § 1, stk. 2, skal den forhøjede afgift finde 
anvendelse på en eventuel merudlevering i forhold 
til udleveringen i juni 1956 af øl fra bryggerierne 
i tiden fra lovens fremsættelse i folketinget til dens 
ikrafttræden. Den foreslåede forhøjelse af afgifts- 
satserne for vin udgør 10 pet. af de nugældende 
satser. For en almindelig flaske her i landet af- 
tappet bordvin vil forslaget eksempelvis medføre 
en afgiftsforhøjelse på 21,6 øre og for en almindelig 

flaske her aftappet hedvin 39,6 øre. For dansk 
frugtvin, klasse 3, vil forslaget medføre en afgifts- 
forhøjelse på 18 øre pr. flaske. 

På grundlag af forbruget i 1956 af de pågældende 
varer kan merindtægten ved de foreslåede forhøj- 
elser anslås til omkring 30 mill. kr. for et år. 

Afgiften af øl indbragte 248 mill. kr. i finansåret 
1956-57, exel. afgiften efter lovens afsnit IV C (ud- 
skænkning i restaurationsvirksomheder o. lign.). 
Indtægten af literafgifterne for vin, som gennem- 
førtes ved lov nr. 151 af 9. juni 1956, udgjorde ca. 
50 mill. kr. 

Bestemmelsen i lovforslagets § 2, stk. 2, vedrører 
beskatningens tekniske gennemførelse. 


